
 

 

 

 

 

Delibera del Presidente  

n. 1 del 5 gennaio 2021 

 

OGGETTO: Affidamento incarico a legale per costituzione e difesa in giudizio. 

L’anno duemilaventuno, il giorno 5 del mese di Gennaio, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi ha adottato la seguente 

deliberazione: 

 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che: 

 all’Automobile Club Lecce è stato notificato in data 23 novembre 2020 atto di 
citazione dal Sig. Pisacane Riccardo rappresentato e difeso dall’Avv. Giuseppe 
Grecuccio; 

 il Sig. Pisacane Riccardo contesta la responsabilità dell’Automobile Club Lecce, in 
qualità di organizzatore del 51° Rally del Salento, per i danni riportati dal proprio 
veicolo mod. Peugeot 206 tg CJ433JB partecipante alla gara, quantificati in  
€4.999,00; 

 l’Automobile Club Lecce è stato invitato a comparire dinanzi al Giudice di Pace di 
Lecce per l’udienza del 21.01.2021; 

RITENUTO necessario costituirsi in giudizio al fine di tutelare compiutamente le ragioni e gli 
interessi dell’Automobile Club Lecce quale organizzatore del 51° Rally del Salento; 

RAVVISATO il carattere di particolare urgenza dell’attività sopra indicata e, pertanto, la 
necessità di procedere celermente all’affidamento dell’incarico ad un legale  al fine di 
difendersi nell’indicato giudizio; 

VERIFICATO che non sussiste la possibilità di corrispondere a tali esigenze con il personale 
in servizio presso l’Ente, in quanto non sussistono all’interno dell’AC professionalità 
adeguate per l’espletamento delle suddette attività; 

RICORDATO che l’art. 3 del Regolamento di Organizzazione demanda al Presidente dell’Ente 
la rappresentanza processuale per quanto attiene alle competenze degli Organi dell’AC; 

VISTA l’iscrizione all’elenco dei Fornitori dell’AC Lecce dell’Avv.to Maria Grazia Anselmi, 
nata a Galatina il 10.08.1968, con studio in Galatina alla via Turati n.55/bis, regolarmente 
iscritto all’Albo degli Avvocati del Foro di Lecce dal 16.01.2002; 

 VISTO il CV inviato a mezzo Pec agli atti prot. n. ACLE/151/19 e valutata positivamente 
l’esperienza professionale acquisita dall’Avv.to Mariagrazia Anselmi; 

VISTO il Regolamento recante disciplina per il conferimento di incarichi di collaborazione 
esterna a norma dell’art. 7 commi 6 e 6 bis, decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

RILEVATO altresì che l’Avv.to Maria Grazia Anselmi si è dichiarato disponibile; 



 

VISTO lo STATUTO dell’ACI; 

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 
necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 
provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 
d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 
ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 
comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  

DELIBERA 

DI RITENERE le premesse parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

DI CONFERIRE l’incarico di costituzione e difesa nel giudizio promosso dinanzi al Giudice di 

Pace di Lecce dal Sig. Pisacane al fine di far accertare che non esiste alcuna responsabilità 

dell’Automobile Club Lecce quale organizzatore del 51° Rally del Salento per i danni 

riportati dal veicolo  Peugeut 206 tg CJ433JB; 

DI STABILIRE che l’Avv. Maria Grazia Anselmi dovrà sottoscrivere per accettazione copia 

della presente deliberazione, intendendosi così accettato l’incarico professionale suddetto; 

DI STABILIRE il compenso considerando i minimi tariffari decurtati del 30% oltre Cassa al 4% 
ed IVA 22%; 

DI SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica 

del Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le 

norme statutarie;  

DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile; 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it in ossequio agli obblighi di 
legge in materia di pubblicità e trasparenza. 

 

                                                                                                     Il Presidente                                                                                         

     F.to  Dott. Aurelio Filippi Filippi                                          

     


